
obsah

Raz, dva, tři, raz dva tři...
A jakou pomůcku používáte
к nacválánívv?

f *  SPORT
34 Kdo z jezdců byl nejlepší, nejmladší, 

či měl v Pavo Poháru Jezdectví 
nejnetypičtější plemeno?

40 Belgické pralinky pro sportovní jezdce? 
Mmm, přece ty od značky Mechelen!

44 V jezdecké stáji Robin kousíček od 
Jindřichova Hradce mají ideální 
podmínky pro pořádání závodů 
i soustředění.

Ví- DOSTIHY
46 Dostihový Řím se v posledních letech stal 

pro české účastníky oblíbenou destinací. 
Dráha v Capanelle, která je v permanenci 
po celou sezónu, se v zimě stává 
útočištěm i pro překážkáře.

48 Ten, kdo má dohled nad dodržováním 
správné hmotnosti žokejů, resp. jezdců, 
a nemusí být vždy úplně oblíbený, je 
rozhodčí u váhy.

Rubriky

6 Kudykam 
10 Speciál 
16 Krátce z regionů 
18 Téma



drezurním
trenérem

sem nejen 
o holand
ském stylu 
ježdění.

3  Ohlédněte 
se spolu s námi 
za českým jez
deckým rokem 
2012. Co se 
jeho aktérům 
vrylo do pa-

50 Neúnavná komentátorka, organizátorka, 
podnikatelka, westerňačka duší a tělem? 
Míša Zachová.

52 Jedním z reiningových manévrů, 
hodnocených v každé úloze, je i takzvaný 
speed control. Poradíme, jak na něj.

53 Valach jménem CD Of The Year je 
výjimečný v každém směru, ovšem pro 
cutting má ty nejlepší předpoklady.

ZAJÍMAVOSTI
68 Slovenská dvojice DreamLM se věnuje 

výcviku koní pro film a show. Ne však 
v Čechách ani na Slovensku, nýbrž ve 
Španělsku. Do jejich světa nás zavede 
Barbora Břusková.

74 Tzv. empyém vzdušného vaku je
definován jako nahromadění hnisavého 
materiálu v jednom nebo obou 
vzdušných vacích. Přinášíme další příběh 
z kliniky Heřmanův Městec.

80 Jíž potřetí se budeme věnovat kauze 
Chvojen. Silně připomíná jeden z dílů 
cyklu Věřte -  Nevěřte.

54 Připouštěcí sezóna se naplno rozjíždí. 
Kterého hřebce si pro vylepšení 
vlastního chovu zvolíte vy? Třeba vám 
v rozhodování pomůže náš „hřebci" 
speciál... Ovšem nejenom správný tip 
u nás však majitelé klisen najdou -  
zodpovíme také otázky kolem subfertility 
a pokusíme seje spolu s chovatelskými 
svazy trošku motivovat.,.

5 Začtěte se s chutí do vítězné povídky 
-  o tom, že koně jsou nejlepšími 
přáteli...

7 Míša si ušetřila na své první skokové 
soustředění. Nechá se zlákat 
pozvánkou na party?

12 Hledáte jezdeckou školičku nedaleko 
Prahy? Zkuste Velké Číčovice!

44 Navštívili jsme 90 Novinky na trhu26 Fotoudálost
28 Rozhovor měsíce 46 Dostihy 92 Fotoarchiv
34 Pavo Pohár Jezdectví 50 Western 95 Inzerce
42 Dance and Jump Stars 21 74 Veterina 98 Kupony
43 Polemika 78 Stájový průvodce


